Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

30 апреля 2019 г.

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный № ru 865083012019002
Опубликовано в газете «Наш район» 17 мая 2019г. № 19 (864)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 18.04.2019

                         № 25
п.Горноправдинск

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Горноправдинск

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 октября 2018 года № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Горноправдинск,

Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав сельского поселения Горноправдинск, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 06.04.2009 № 31 (с изменениями и дополнения на 14 декабря 2018 года), следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 14 пункта 1 статьи 4 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

1.2. В пункте 5 статьи 10 слова «по проектам и вопросам, указанным в пункте 4 настоящей статьи,» исключить;
1.3. Статью 18 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Совет поселения:

- определяет размеры и условия оплаты труда (денежного содержания) осуществляющих свои полномочия на постоянной основе депутата Совета поселения, председателя Совета поселения, заместителя председателя Совета, а также Главы поселения, и порядок их осуществления в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

- устанавливает размеры должностных окладов, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим администрации поселения и порядок их осуществления в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»;
1.4. Статью 28 дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. Администрация поселения:
- определяет размеры и условия оплаты труда лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому и иному обеспечению деятельности администрации поселения;

- определяет размеры и условия оплаты труда работников администрации поселения категории (профессии) рабочие;

- определяет размеры и условия оплаты труда работников администрации поселения, осуществляющих отдельные государственные полномочия, переданные федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в установленном порядке;
- определяет размеры и условия оплаты труда руководителей и работников муниципальных учреждений поселения, руководителей муниципальных предприятий.»;
1.5. Статью 38.2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Решением Совета поселения определяются размеры и условия оплаты труда осуществляющих свои полномочия на постоянной основе депутата Совета поселения, председателя Совета поселения, заместителя председателя Совета поселения, Главы поселения, а также муниципальных служащих.
Постановлением администрации поселения устанавливаются размеры и условия оплаты труда лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому и иному обеспечению деятельности администрации поселения, работников администрации поселения категории (профессии) рабочие, работников администрации поселения, осуществляющих отдельные государственные полномочия, переданные федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководителей и работников муниципальных учреждений, руководителей муниципальных предприятий.».
2. Поручить Главе сельского поселения Горноправдинск:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов

Глава сельского

сельского поселения Горноправдинск

поселения Горноправдинск

______________А.С.Попов

______________О.С.Садков
PAGE
3